
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 UFFICIO DI STAFF MUSEO CIVICO - ARCHIVIO STORICO - GESTIONE 

FONDI STORICI 
 

Determinazione n. 4 
 

 
OGGETTO: Impegno spesa per rinnovo abbonamento al “BOLLETTINO SOCIETA’ STUDI 

STORICI ARTISTI E ARCHEOLOGICI DELLA PROVINCIA DI CUNEO” anno 
2026  - € 30,00 - Cap. 710.2 “Acquisto giornali e riviste e pubblicazioni varie per 
Museo Civico” – CIG BA53738008 

 

 IL RESPONSABILE 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è SILVIA OLIVERO 
 
Visti e richiamati: 
 

• il D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 

• il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

• lo statuto comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

• il regolamento comunale dei contratti; 

• il regolamento comunale sui controlli interni; 

• il regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi 

 
Premesso che: 

 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 18/12/2025 è stata approvata la nota di ag-

giornamento al Dup 2026/2028; 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 18/12/2025 è stato approvato lo schema di 

Bilancio di previsione 2026/2028; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2026 è stato approvato il PEG 2026/2028; 

• con determinazione del Segretario Generale R.G. n.1577 del 30.12.2025, la dipendente Sil-

via Olivero è stata nominata Responsabile dell’Ufficio di Staff denominato “Museo Civico - Ar-

chivio Storico - Gestione Fondi Storici” ed incaricata della relativa Posizione di Elevata Qualifi-

cazione; 

• con determinazione del Segretario Generale n. 7 del 19/01/2026 – Reg. Gen. n. 44/2026 la 

dipendente Silvia Olivero  è stata delegata di funzioni dirigenziali inerenti l’Ufficio di Staff “Mu-

seo Civico – Archivio Storico – Gestione Fondi storici” – Periodo 01.01.2026 – 31.12.2026; 

 



il Museo Civico ha in corso da diversi anni l’abbonamento al “BOLLETTINO SOCIETA’ STUDI 
STORICI ARTISTI E ARCHEOLOGICI DELLA PROVINCIA DI CUNEO” per il quale è necessario 
provvedere al rinnovo per l’anno 2026; 
 
ravvisata la necessità di provvedere in merito alla spesa necessaria e di assumere il conseguente 
impegno spesa a carico del bilancio dell’esercizio 2026; 

 

visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 
 

accertato che tale spesa trova disponibilità negli stanziamenti previsti a Bilancio 2026 al cap. 710/2 

“Acquisto giornali e riviste e pubblicazioni varie per museo civico”; 

 
il CIG attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC per il presente affidamento di servizi è 
il seguente: BA53738008; 
 

il DURC, in corso di validità, risulta INAIL_51595421 del 11/11/2025 scadenza validità 11/03/2026; 

 

DETERMINA 

 
1. per le motivazioni indicate in premessa, di impegnare la somma di € 30,00 per il rinnovo 

dell’abbonamento per l’anno 2026 al “BOLLETTINO SOCIETA’ STUDI STORICI ARTISTI E 

ARCHEOLOGICI DELLA PROVINCIA DI CUNEO”, imputandola come segue:  

 

€   30,00 Cap. 710.2 Acquisto giornali e riviste e pubblicazioni 
varie per museo civico 

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali 

PROGRAMMA  02 Attività culturali e interventi diversi nel 
settore culturale 

TITOLO 01 Spese correnti 

MACRO 103 Acquisto di beni e servizi 

PIANO 
FINANZIARIO 

IV 
U.1.03.01.01.001 

Giornali e riviste 

CIG BA53738008  

FORNITORE   Società per gli studi storici, archeologici ed 
artistici della Provincia di Cuneo – Via 
Cacciatori delle Alpi 9 – 12100 Cuneo – 
P.IVA 02689930044 – Cod. Fisc. 
96005980048 

 

 
2. di dare atto che il presente impegno spesa viene disposto ai sensi degli art. 183 e 191 del 

D.lgs. 267/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente 

agli adempimenti previsti dal D.lgs medesimo; 

3. di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso del 2026; 

4. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

Savigliano, lì 11 febbraio 2026  
 IL RESPONSABILE 

 
 

(Firmato Digitalmente) 

 


